Решение Совета депутатов от 12.03.2024 № СД-05-27

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

12.03.2024   №   СД-05-23

О направлении дополнительных

средств стимулирования

территориальных органов

исполнительной власти города

Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территории в районе

Орехово-Борисово Южное города

Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района

Орехово-Борисово Южное города Москвы от 26 февраля 2024 года

№ ОЮ-16-ЖКХ-22/4 (вх. № 01-15-09/24 от 26 февраля 2024 года), Совет

депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное решил:

1. Согласовать направление дополнительных средств стимулирования

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на

реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территории в районе

Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2024 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово

Южное города Москвы, префектуру Южного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Орехово-Борисово

Южное и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте муниципального округа Орехово-Борисово Южное

www.mo-obu.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б.

Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Южное                     И.Б. Глотова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Орехово-Борисово Южное

от 12.03.2024   №   СД-05-23

Мероприятия по благоустройству дворовых территории в районе Орехово-Борисово Южное города Москвы в 2024 году

за счет дополнительных средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы

№

п/п

Адрес объекта
Функциональное назначение планируемых работ

Объем

работ
Ед. изм.

Ориентировочная

стоимость работ, руб.

1 Домодедовская ул., д. 28 корп. 2 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 3730 кв. м 4 059 630,82

Замена дорожного бортового камня 490 п. м 1 079 972,52

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров и

пешеходных дорожек

400 кв. м 806 536,01

Установка дорожного бортового камня 280 п. м 440 531,35

Ремонт газонов (рулонный) 1000 кв. м 271 288,46

Итого:

6 657 959,16

2 Домодедовская ул., д. 38, корп. 1 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 1900 кв. м 2 067 908,45

Замена дорожного бортового камня 630 п. м 1 388 536,09

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров и

пешеходных дорожек

430 кв. м 867 026,17

Установка дорожного бортового камня 146 п. м 229 705,64

Ремонт газонов 1000 кв. м 271 288,46

Итого:

4 824 464,81

3 Домодедовская ул., д. 38, корп. 2 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 3792 кв. м 4 127 109,94

Замена дорожного бортового камня 1369 п. м 3 017 310,97

Ремонт/устройство асфальтобетонного покрытия

тротуаров, и пешеходных дорожек

1145 кв. м 2 242 315,73

Установка дорожного бортового камня 250 п. м 393 331,62

Ремонт газонов 1000 кв. м 271 288,46

Итого:

10 051 356,72

4 Домодедовская ул., д. 34, корп. 1 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 700 кв. м 761 861,00

Замена дорожного бортового камня 120 п. м 264 483,07

Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуаров 150 кв. м 302 451,06

Установка дорожного бортового камня 60 п. м 94 399,60

Ремонт газонов  500 кв. м 135 644,24

Итого:

1 558 838,97

5 Шипиловский проезд, д. 61, корп. 2 Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части 1000 кв. м 1 083 448,43

Ремонт/ устройство асфальтобетонного покрытия

тротуаров

220 кв. м 344 651,13

Установка дорожного бортового камня 366 п. м 574 607,95

Ремонт газонов  1000 кв. м 214 672,81

Итого:

2 217 380,32

                                               ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 25 309 999,98